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У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-

НУВАЊЕ  И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнување 
на Законот за данокот на додадена вредност, 

што Собранието на Република Северна Македонија го 
донесе на седницата одржана на 27 март 2019 година. 

  
Бр. 08-2168/2   Претседател на Република 

17 мај 2019 година Северна Македонија, 
Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 
 

Член 1 
Во Законот за данокот на додадена вредност 

(„Службен весник на Република Македонија‖ број 
44/99, 86/99, 8/2001, 21/2003, 19/2004, 33/2006, 
101/2006, 114/2007, 103/2008, 114/2009, 133/2009, 
95/10, 102/10, 24/11, 135/11, 155/12, 12/14, 112/14, 
130/14, 15/15, 129/15, 225/15, 23/16, 189/16 и 198/18), во 
членот 51 по ставот (5) се додава нов став (6), кој 
гласи: 

„(6) Даночните обврзници од ставот (4) на овој 
член, пријавата за регистрација за данокот на додадена 
вредност  од ставот (5) на овој член,  можат да ја под-
несат и преку Централниот регистар на Република Ма-
кедонија.―. 

Ставот (6) станува став  (7). 
Во ставот (7) кој станува став (8) зборовите: „став 

6―  се заменува со зборовите: „став 7―. 
Во ставот (8) кој станува став (9) зборовите: „ставот 

7―  се заменува со зборовите: „ставот 8―. 
Ставовите (9), (10), (11) и (12) стануваат ставови 

(10), (11), (12) и (13). 
 

Член 2 
Во членот 51-а зборовите: „ставови (6), (7) и (12)― 

се замeнуваат со зборовите: „ставови (7), (8) и (13)―. 
 

Член 3 
 Во членот 59 став (1) зборовите: „(член 51 став 

(10))― се заменуваат со зборовите: „(член 51 став (11))―.  
 

Член 4 
Во членот 60 став (1)  точка 3) зборовите: „(член 51 

став (10))― се заменуваат со зборовите: „(член 51 став 
(11))―.   

 
Член 5 

Се овластува Законодавно-правната комисија на 
Собранието на Република Македонија да изготви пре-
чистен текст на Законот за данокот на додадена вред-
ност.  

Член 6 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Македонија―. 

__________ 

 

L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR  TATIM MBI VLERËN E SHTUAR 

 

Neni 1 

Në Ligjin  për tatim mbi vlerën e shtuar (―Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë‖ numër 44/99, 86/99, 

8/2001, 21/2003, 19/2004, 33/2006, 101/2006, 114/2007, 

103/2008, 114/2009, 133/2009, 95/10, 102/10, 24/11, 

135/11, 155/12, 12/14, 112/14, 130/14, 15/15, 129/15, 

225/15, 23/16, 189/16 dhe 198/18 ), në nenin  51 pas 

paragrafit (5) shtohet paragraf i ri (6), si vijon: 

―(6) Obliguesit tatimorë nga paragrafi (4) i këtij neni,  

fletëparaqitjen për regjistrim për tatimin mbi vlerën e 

shtuar nga paragrafi (5) i këtij neni, mund ta parashtrojnë  

edhe përmes  Regjistrit Qendror të Republikës së 

Maqedonisë.‖. 

Paragrafi (6) bëhet paragraf (7). 

Në paragrafin (7) që bëhet paragraf (8) fjalët: 

―paragrafi 6" zëvendësohen me fjalët: ―paragrafi 7‖. 

Në paragrafin (8) që bëhet paragraf (9) fjalët: 

―paragrafi 7‖ zëvendësohen me fjalët: ―paragrafi 8‖. 

Paragrafët   (9), (10), (11) dhe (12) bëhen paragrafë 

(10), (11), (12) dhe (13). 

 

Neni 2 

Në nenin 51-a fjalët: ―paragrafët (6), (7) dhe (12)‖ 

zëvendësohen me fjalët: ―paragrafët (7), (8) dhe (13)―. 

 

Neni 3 

 Në nenin 59 paragrafi (1) fjalët: ―(neni 51 paragrafi 

(10))‖ zëvendësohen me fjalët: "(neni 51 paragrafi (11))‖.  

 

Neni 4 

Në nenin 60 paragrafi (1) pika 3) fjalët: ―(neni 51 

paragrafi (10))‖ zëvendësohen me fjalët: "(neni 51 

paragrafi (11))‖.   

 

Neni 5 

Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 

Republikës së Maqedonisë që të përpilojë tekst të spastruar 

të Ligjit për tatim mbi vlerën e shtuar.  

 

Neni 6 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në ―Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë‖. 

__________ 

1250. 

Врз основа на членот 75, ставови 1, 2 и 3 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на Ре-

публика Северна Македонија и претседателот на Собра-

нието на Република Северна Македонија издаваат 


